泉州医学高等专科学校关于开展2022年
社会科学普及宣传周活动的通知

为全面贯彻落实党的十九大和十九届历次全会精神，深入贯彻落实习近平总书记在省部级主要领导干部专题研讨班上的重要讲话精神，根据《中共泉州市委宣传部泉州市社会科学界联合会关于开展2022年泉州市社会科学普及宣传周活动的通知》（泉社联〔2022〕20号）要求，就我校开展2022年社会科学普及宣传周活动有关事宜通知如下。
一、主题和时间
（一）主题：奋进新征程  喜迎二十大
（二）时间：2022年10月9日至15日
二、主要内容
（一）深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想。广泛宣传阐释习近平总书记在省部级主要领导干部专题研讨班上的重要讲话精神和《习近平谈治国理政》第四卷，加深师生对中国之路、中国之治、中国之理的理解，深刻领悟“两个确立”的决定性意义，引导广大师生自觉做党的创新理论的坚定信仰者和忠实实践者。各基层党组织要围绕《习近平谈治国理政》第四卷各专题内容和《闽山闽水物华新——习近平福建足迹》开展生动鲜活、富有特色的学习活动，推动习近平新时代中国特色社会主义思想学习贯彻走深走实。（责任部门：宣传部、各基层党组织）
（二）深化拓展党史学习教育。各党支部书记通过上党课、思政课等，各基层党组织结合主题党日活动，突出宣传过去5年的非凡成就和新时代10年党和国家事业取得的历史性成就、发生的历史性变革，突出宣传新时代10年的伟大变革在党史、新中国史、改革开放史、社会主义发展史、中华民族发展史上的里程碑意义，突出宣传福建这十年改革开放、经济社会发展取得的成就。各学院总结本院十年来的办学成果，并通过多种形式宣传。宣传部通过拍摄宣传片、更新校史馆等，突出宣传我校十年来的办学成果。（责任部门：宣传部、组织部、各基层党组织、各学院）
（三）学习宣传贯彻市第十三次党代会及市委十三届一次、二次全会精神。发挥理论宣传专家和宣传骨干作用，统筹运用线下宣讲平台和线上“云平台”，紧密结合泉州市传承弘扬“晋江经验”，实施“强产业、兴城市”双轮驱动，开展对象化、分众化、互动化宣讲，扎实推进市第十三次党代会及市委全会精神进进校园、进网络。（责任部门：宣传部、组织部）
（四）社科普及活动。根据活动主题和《2022年福建省学习习近平新时代中国特色社会主义思想百场社会科学专题报告会选题和报告人清单》，积极邀请专家学者，在社科普及宣传周期间开展社会科学专题报告会、社会科学知识普及咨询、政策法规宣传咨询、医学知识科普及咨询、社科普及读物赠阅展销等活动。要结合学生社团纳新活动，组织开展具有大学生特点、生动活泼、形式多样的社科普及活动，突出抓好社会主义核心价值观教育。要通过微信公众号、LED等多形式展出全省科普周主题图片。（责任部门：各院部、学生工作处、团委、宣传部）
（五）社科普及基地主题宣传活动。要充分发挥我校社科普及基地的示范引领作用，结合活动主题，通过我校各类馆（室）积极开展中医药、生命教育、急救知识等医学知识普及活动以及凸显泉州海丝文化、闽南文化、非遗文化专题展览展示、宣传宣讲和研学活动等，在符合学校疫情防控政策要求下，协调安排向公众免费开放，推动线下活动和线上推广融合，将具有泉州地方特色的社科知识、我校的医学知识和人文体系以及党的创新理论送进千家万户。（责任部门：各院部）
三、工作要求
（一）各单位要根据本通知要求，统筹做好常态化疫情防控工作和社科普及宣传周活动，强化疫情防控责任意识，落实落细落小各项防控措施，确保活动安全、平稳、有序开展。
（二）要结合实际，创新活动的内容、形式和手段，增强吸引力、感染力和实效性。
（三）要加大活动的新闻报道，扩大社科普及宣传周的社会影响。
（四）各部门于9月20日前将2022年社科普及周活动项目汇总表电子版报送至宣传部（邮箱：735404726@qq.com），活动相关电子总结资料（活动相片、视频、报道、总结等）于2022年11月16日前报送。

附件：2022年泉州市社会科学普及宣传周活动项目汇总表

宣传部（统战部）
2022年9月16日

—1—

附件
2022年泉州市社会科学普及宣传周活动项目汇总表
填写单位：                                       时间：     年     月    日
	活动名称
	时间
	地点
	题目
	主讲人
	职称、职务

	讲坛讲座

	免费开放展馆
	时间
	地点
	展馆名称
	展馆内容

	社科知识咨询
	时间
	地点
	类别
	咨询内容

	免费发放科普读物
	时间
	地点
	类别
	读物名称

	特色活动
	时间
	地点
	主要内容

[bookmark: _GoBack]（请各部门统计科普周期间将举办的活动，并于9月20日前报送至宣传部，邮箱：735404726@qq.com。今年科普周时间是10月9日至15日，填写这一周内举办的活动即可。）